
 

 
 

 V Opavě dne 5.6.2025 

  Vysvětlení ZD č. 3   

Veřejná zakázka na dodávky 
 

  Veřejná zakázka dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění - jedná se o zadávací řízení zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 

   Nákladní vozidlo s hydraulickou rukou a hákovým nosičem 

kontejnerů 
 ve vztahu k zákonu se jedná o zjednodušené podlimitní řízení 

 

 Vážení, 

zadavatel Vám tímto prostřednictvím zastupujícího zadavatele předkládá doplňující 

informaci k výše uvedené zakázce. 

Žádost o vysvětlení 

1.Požadujeme odpověď na dotaz č. 2 – jak zadavatel zabrání přetěžování vozidla? 

Odpověď: 

Zadavatel bere na vědomí možnost krátkodobého přetížení vozidla při překládání 

kontejneru na přívěs. 

Žádost o vysvětlení 

2.Zadavatel požaduje minimální užitečnou nosnost vozidla 10 000 kg. 

Požadujeme odstranění požadavků na hmotnost nosiče kontejnerů a hmotnost nakládací 

jeřábu, neboť jsou zcela irelevantní. 

Odpověď: 

⁠Zadavatel trvá na požadavku na minimální užitečnou nosnost vozidla 10 000 kg. 
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Žádost o vysvětlení 

3.Zadavatel požaduje max. celkovou výšku vozidla 3 680mm. 

Požadujeme odstranění požadavku na max. výšku nakládacího jeřábu, neboť je zcela 

irelevantní. 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na maximální celkové výšce jeřábu 3 680 mm. Tato výška je stanovena z 

důvodu vyhnutí se snížení (zeslabení) montáže hydraulického jeřábu z důvodu maximální 

celkové výšky vozidla s nataženým kontejnerem s hydraulickým jeřábem. 

 

Žádost o vysvětlení 

4.Zadavatel požaduje minimální užitečnou nosnost vozidla 10 000 kg. 

Opravdu zadavatel požaduje minimální užitečnou nosnost celého vozidla 10 000kg? 

Nejedná se o užitečnou hmotnost samotného podvozku? 

Případně nemá zadavatel požadavek na technicky přípustné zatížení celého vozidla min. 10 

000kg(toto překračuje legislativně přípustné maximum a provozovatel může na základě 

vyjímky takovéto vozidlo provozovat)? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje užitečnou legislativní nosnost vozidla 10 000 kg včetně namontovaného 

hákového nosiče kontejnerů.  

Zadavatel konstatuje, že je jeho právem stanovit požadavky na dodávku, které při zadání 

této veřejné zakázky využil a je přesvědčen o tom, že výsledkem předmětného zadávacího 

řízení, bude podpis kupní smlouvy s naplněním všech požadavků zadavatele. 

Zadavatel tímto konstatuje, že považuje veškeré žádosti o vysvětlení za zodpovězené, 

termín pro podání nabídek se nemění. 

Lhůta pro podání nabídky na profilu zadavatele končí dnem 10.6.2025 v 10:00 hod.       

 

  

S pozdravem  

Ing. Ivana Jurečková 
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